1

2021-22 年度 第 6 回戦略計画委員会
              議事録

開催日時 2022 年 5 月 23 日（月） 16：00〜17：40
開催場所 ポートピアホテル 4F パールの間
議事録作成人  矢野 宗司

次 第

1. 開会挨拶並びに PPT によるロータリー解説   ガバナー 吉岡博忠
2. 出席者確認 吉岡博忠・阪上栄樹・安行英文・矢野宗司・丸尾研一・神谷誠治・

天羽公夫・竹原善記・矢坂誠徳・好﨑泰州・古川彰治
3. 前回議事録の確認 異議なし
4. 議事録作成人の指名 作成者 矢野 宗司
5. 協議事項

一年間の活動を振り返って
① ロータリー研修デーの戦略計画セミナーについて

次年度クラブ会⻑を対象に 2021 年 12 月 5 日に開催された。前半は委員⻑による
「ロータリーの戦略計画について」をテーマに講演を行い、後半は天羽ディスカッ
ションリーダーのもと、「クラブの戦略計画について」をテーマに RLI によるディ
スカッションを行うことにより、クラブのビジョンと戦略計画委員会の創設につい
て理解を深めた。

② クラブへのアンケートについて
アンケート結果を上記セミナーにおいて資料として配布した。地区内の現況は下記
の通りである。
 クラブビジョンの策定 18 クラブ
 戦略計画委員会(他の名称を含む)の設立  35 クラブ

③ SRF を想定した戦略計画の立案について
規定審議会において SRF は大きな議題とならなかったこともあり、これについては
今後の推移を見守ることとなった。

    その後、各自が一年間の感想を順次述べて終了した。
6．閉会挨拶    ガバナーエレクト 阪上栄樹
                                  議事録作成日 2022.5.24